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Richieste di chiarimenti dd. 02.03.2023  

1. QUESITO: Si chiede di quale materiale debbano essere le membrane dei FILTRINI SIRINGA, 

posizioni 33 e 34 dell'allegato G? 

RISPOSTA: Le membrane dei FILTRINI SIRINGA, posizioni 33 e 34 dell’Allegato G, devono 

avere caratteristiche idrofile (materiali: PVDF e/o PES).  

2. QUESITO: Si richiede se sia possibile offrire confezionamenti inferiori a quelli richiesti? 

RISPOSTA 

In fase di presentazione dell’offerta è necessario rispettare il confezionamento richiesto per i 

prodotti come previsto dall’ Allegato G – Offerta economica -. 

A seguito dell’eventuale stipula del contratto, si applicherà il punto 6.7 “Prezzi e confezionamento 

(taglio) dei prodotti dell’elenco dell’Allegato G – Offerta economica” del Capitolato Speciale che 

così riporta: “I formati delle confezioni devono essere quelli richiesti e indicati nell’Allegato G- 

Offerta economica -. I formati delle confezioni proposti devono rimanere tali per tutta la durata del 

contratto, salvo diverso accordo tra le parti. (omissis)”. 

 

3. QUESITO: la percentuale di sconto applicata sul listino rimarrà fissa ed invariata per tutta la 

durata del contratto? 

RISPOSTA: si conferma che la percentuale di sconto applicata sul listino rimarrà fissa ed 

invariata per tutta la durata del contratto.  

4. QUESITO: il prezzo finale scontato potrà subire degli adeguamenti in funzione delle variazioni 

dei prezzi di catalogo dei nostri prodotti? 

RISPOSTA: il Disciplinare di Gara all’art. 3 “Oggetto dell’appalto, importo e suddivisione in lotti – 

punto 3.3 – revisione dei prezzi” e il Capitolato speciale all’art. 3 “Revisione dei prezzi” prevedono:  

“A partire dalla seconda annualità contrattuale i prezzi sono aggiornati, in aumento o in 

diminuzione, in base all’indice ISTAT specifico di settore o, in assenza, in base all’indice ISTAT 

FOI. La revisione dei prezzi può essere richiesta una sola volta per ciascuna annualità.” 

Si fa riferimento ai prezzi di cui all’elenco prodotti contenuto nell’Allegato G - Offerta economica. 

 

 


